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§ 10   

Elevhälsa 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-12/2016 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Att därutöver anföra: 

För att klara skolan måste man som elev må bra och känna sig 

trygg. Vår vision för elevhälsan är att det alltid ska finnas en 

dörr att knacka på. Det är en fråga om daglig tillgänglighet. I de 

två senaste budgetar som staden antagit har ett kraftigt tillskott 

skjutits till skolan för att tillse att det ska finns tillräckligt med 

personal på varje skola för att göra det möjligt.  

 

Utveckling av kvaliteten i elevhälsan är en av majoritetens 

främsta prioriteringar. Stockholms stad har inte tidigare legat i 

framkant vad gäller elevhälsa. Det vill vi ändra på. Vi vill se ett 

elevhälsoteam på varje skola som minst består av skolkurator, 

skolpsykolog, skolläkare, skolsköterskor och specialpedagoger. 

Elevhälsoteamens arbete ska ledas av rektor och elevhälsans 

perspektiv ska vara integrerad i skolans alla verksamheter och 

vara ett stöd för läraren. Elevhälsan ska vidare arbeta 

normkritiskt för nå och arbeta med alla elever som mår dåligt. 

För att klara sitt uppdrag om en hög kvalitativ elevhälsa behöver 

skolorna vara skickliga på samverkan med vårdnadshavare, 

inom skolan, med landsting och med andra aktörer inom 

kommunen. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

27 april 2016, dnr 1.6.1-609/2016. 

 

Erik Slottner (KD) har skrivit en motion om elevhälsa där han 

vill stärka elevhälsan och föreslår till kommunfullmäktige att en 

elevhälsogaranti inrättas. Elevhälsogarantin ska innebära att alla 

elever i behov av stöd ska få det inom 24 timmar från att en 

första kontakt har tagits. Motionären vill också att arbetet med 

elevhälsa på nätet ska vidareutvecklas. 

 

Förvaltningen vill understryka vikten av elevhälsoarbetet i 

skolan och anser att detta är ett prioriterat område. Ett 

förvaltningsövergripande projekt har genomförts där 

grundskolor och gymnasieskolor deltagit i utveckling och 

systematisering av arbetet. 
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Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan 

med grundskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden Olle Burell (S) och ledamöterna Ingegerd 

Akselsson Le Douaron (MP) och Edith Ringmar af Forselles (V) 

framlade ett eget föreslag till beslut och yrkade bifall till detta. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L), ledamoten Markus 

Nordström (M) och tjänstgörande ersättaren John Kåberg (C) 

framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med gemensamma 

yrkandet från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet. 

 
Reservation 

Markus Nordström m.fl. (M), Lotta Edholm m.fl. (L) och John 

Kåberg (C) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för 

eget förslag: 

 

att   nämnden tillstyrker motionen. 

att  därutöver anföra: 

 

Alltför många barn och unga, inte minst flickor, drabbas av 

olika former av psykisk ohälsa. Det finns flera olika orsaker till 

detta, men elevhälsan gör en betydelsefull insats för att hjälpa 

barn och unga att må bättre, vilket är värdefullt för den enskilde 

och samtidigt bidrar till att fler kan tillgodogöra sig 

undervisningen i skolan.  

 

Med anledning av den psykiska ohälsans utbredning bland barn 

och unga är det positivt att förvaltningen understryker vikten av 

elevhälsoarbetet i skolan. Det är också positivt att man är av 

uppfattningen att elever ska få stöd så snart som möjligt, men 

det är märkligt att man påstår att förslaget om en 

elevhälsogaranti inte skulle vara genomförbart.   

 

Motionen handlar om att stärka elevhälsan genom att införa en 

elevhälsogaranti som innebär att alla elever i behov av stöd 
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garanteras en första kontakt, inom 24 timmar från det att hjälp 

har sökts. En snabb återkoppling till den som är i behov av stöd 

kan för det första vara fullständigt avgörande. För det andra 

skulle en sådan prioritering som elevhälsogarantin innebär, i 

förlängningen också medföra att resurser inom den 

specialiserade barn- och ungdomspsykiatrin kan frigöras, och 

användas för de barn och unga som har mer omfattande behov. 

Vi anser därför att motionen om att införa en elevhälsogaranti 

ska bifallas. 

 
Ersättaryttrande 

Jenny Sandsten (Fi) instämde i nämndens beslut utifrån det 

gemensamma förslaget till beslut från Socialdemokraterna, 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet. 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till reservationen gemensamt 

från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet. 

 

 


